

दिल्ली विधान सभा

संगोष्ठित कार्य सूची

बृहस्पतिवार, 22 दिसम्बर, 1994/ पौष 1, 1916 ११६१

आरम्भ 2.00 बजे

प्रश्न

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

अल्प सूचना प्रश्न

2. पृथक सूची में दिया गया अल्प सूचना प्रश्न पूछा जायेगा और उसका उत्तर दिया जायेगा ।

विशेष उल्लेख

3. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

ध्यानार्कषण प्रस्ताव

4. श्री नन्द किशोर गर्ग किराना व्यापारियों द्वारा उन्हें बिक्री कर विभाग द्वारा परेशान किये जाने के विरुद्ध लगातार को जा रहा हड़ताल से उत्पन्न स्थिति को ओर आकर्षित करेंगे ।

विधायी प्रस्ताव

निधेयक पर चर्चा

5. दिल्ली बिक्री कर ११ वीं संशोधन विधेयक, 1994 पर आगे चर्चा ।

अनुपूरक अनुदान मांगें

१११४-१११५

6. वर्ष 1994-95 के लिये अनुपूरक अनुदान मांगों पर चर्चा एवं मतदान ।

विधेयों का पुरःस्थापना, निारण एवं पुरः

7. प्रो० जगदीश मुखी प्रस्ताव करेंगे कि वित्तीय वर्ष 1994-95 से सम्बन्धित कार्यों के लिये राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली को संचित निधि से भुगतान प्राधिकृत करने तथा कुछ और राशि का विनियोजन करने के लिये विधेयक को पुरःस्थापित करने को अनुमति प्रदान की जाये ।
विधेयक को पुरःस्थापित भी करेंगे ।
8. प्रो० जगदीश मुखी प्रस्ताव करेंगे कि वित्तीय वर्ष 1994-95 से संबंधित कार्यों के लिये राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली को संचित निधि से भुगतान प्राधिकृत करने तथा कुछ और राशि का विनियोजन करने के लिये विधेयक पर विचार किया जाये ।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।
9. प्रो० जगदीश मुखी प्रस्ताव करेंगे कि एक आकस्मिकता निधि की स्थापना एवं अभिरक्षा के लिये प्रावधान करने हेतु विधेयक को पुरःस्थापित करने के लिये अनुमति प्रदान की जाये ।
विधेयक को पुरःस्थापित भी करेंगे ।
10. प्रो० जगदीश मुखी प्रस्ताव करेंगे कि एक आकस्मिकता निधि की स्थापना एवं अभिरक्षा के लिये प्रावधान करने हेतु विधेयक पर विचार किया जाये ।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।
- विनियोग
§ संख्या-4 §
विधेयक, 1994
- विनियोग
§ संख्या-4 §
विधेयक, 1994
- रा. रा. रा. क्षेत्र
दिल्ली,
आकस्मिकता
निधि विधेयक,
1994
- रा. रा. रा. क्षेत्र
दिल्ली,
आकस्मिकता
निधि विधेयक,
1994

नियम 103 के अन्तर्गत प्रस्ताव

11. श्री वासुदेव कपतान नई दिल्ली नगर परिषद को निर्वाचित संस्था बनाये जाने के मामले पर चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

दिल्ली,
22 दिसम्बर, 1994

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

REVISED LIST OF BUSINESS

Thursday, December 22, 1994/Pausa 1, 1916 (Saka)

2.00 P.M

QUESTIONS

1. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

SHORT NOTICE QUESTION

2. Short notice question entered in a separate list to be asked and answer given.

SPECIAL MENTIONS

3. Matters to be raised by Members given in a separate list.

CALLING ATTENTION

4. Shri Nand Kishore Garg to call the attention of Finance Minister to the situation arising out of the continued strike by the Kirana Merchants against the harassment caused to them by Sales Tax Department.

LEGISLATIVE PROPOSALS

BILL FOR DISCUSSION

5. Further discussion on The Delhi Sales Tax (Second Amendment) Bill, 1994.

SUPPLEMENTARY DEMANDS FOR GRANTS
(1994-95)

6. Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants for the year 1994-95.

BILLS FOR INTRODUCTION, CONSIDERATION
AND PASSING

7. Prof. Jagdish Mukhi to move that the leave be granted to introduce the Bill to authorise payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of the Government of National Capital Territory of Delhi for the services of the financial year 1994-95.

ALSO to introduce the Bill.

Appropriation
(No.4) Bill,
1994.

8. Prof. Jagdish Mukhi to move that the Bill to authorise payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of the Government of National Capital Territory of Delhi for the services of the financial year 1994-95 be taken into consideration.

Appropriation
(No.4) Bill,
1994.

ALSO to move that the Bill be passed.

9. Prof. Jagdish Mukhi to move that the leave be granted to introduce the Bill to provide for the establishment and maintenance of a Contingency Fund.

The Contingency
Fund of National
Capital Territory
of Delhi Bill, 1994

ALSO to introduce the Bill.

10. Prof. Jagdish Mukhi to move that the Bill to provide for the establishment and maintenance of a Contingency Fund be taken into consideration.

The Contingency
Fund of National
Capital Territory of
Delhi Bill, 1994.

ALSO to move that the Bill be passed.

MOTION UNDER RULE 103

11. Shri Vasdev Kaptan to raise a matter for discussion for making New Delhi Municipal Council as an elected body.

Delhi,
21 December, 1994.

D. N. GUPTA
SECRETARY